事務連絡（保179）
平成20年11月13日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

今般，平成20年9月30日付保医発第0930012号（平成20年10月23日付日医発第779号）に関す

る一部訂正について，厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので，お知らせ

いたします。

（添付資料）

1．r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　　（平20．10．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成20年10月31日

地方厚生（支）局
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課　（部）
都道府県後期高齢者医療主管部　　（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成20年9月30目付保医発第0930012号につきまして、別添のとおり一部訂正があり

ましたのでお知らせいたします。

1．訂正 （別添）

平成20年9月30日付保医発　0930012号 保険適用開始年月日：平成20月10月1日

撒額環，lll・　　　　、．，：■

瓢…；蘇饗竸灘lil灘籔鑓灘il鑓　　造業者i一　　　　’露礁 羅難欝繊麟　　懸辮

@　　　　．’，・：棚下…1瞥！1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■　一’へ一　　一階　　　　　　■■、

F

il麟i難111馨雛、　…繋1…灘1　i…　簸…懸…ll…1…1鎌

1 220ABBZXOOO99000 販売名 大腸ビデオスコーフOLYMPUS　CFTYPE 大腸ビデオスコーフ0しYMPUS　CFTYPE　YOOO1

大腸ビデオスコーフ●OLYMPUS　CF　TYPE　YOOO1 1

オリンパスメデ伽レシステムズ株式会社

1 220ABBZXOO285000 販売名 大腸ビデオスコーフOLYMPUS　GIF　TYPE 大腸ビデオスコーフ●OLYMPUS　CF　TYPE　YOOO31

大腸ピデオスコーフ●OLYMPUS　GIF　TYPE　YOOO31 製品名 大腸ビデオスコーフ’OLYMPUS　GIFTYPE　YOOO31 大腸ビデオスコーフ●OLYMPUS　CF　TYPE　YOOO31

オリンパスメディカルシステムズ　式会社

4 220ADBZXOO115000 決定機能区分 037交換用胃痙カテーテル（1）胃留置型1バンパー型 037交換用胃痙カテーテル（1）胃留置型②バルーン型

GB胃瘻ハ’ルーンカテーテル 償還価格 イガイドワイヤーなし

富士システムズ株式会社 ￥20000 ￥8，740

8 20200BZZOO672000 製品名 FB－150PβGA　一 FB－150PUHβGA
トリアセテートホローファイハ’一ダイアライサ■一 FB－170PβGA FB－170PUHβGA
ニフ’口株式会社 FB－190PβGA FB－190PUHβGA

FB－210PβGA FB－210PUHβGA
FB－230PβGA FB－230PUHβGA
FB－250P　GA FB－250PUH　GA

10 21600BZYOO495000 保険適用希望者 メドトロニックソダモアダネック株式会社 メドトロニックソファモアダネック株式会社

滅菌済UBERTY5．5スパイナルシステムチタン製
メドトロニックソファモアダネック　式会社